РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРАМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября 2017 г.

      № 42

 х.Парамонов
	О плане мероприятий на 2017-2018 годы по реализации в Парамоновском сельском поселении стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 №1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий на 2017-2018годы по реализации в Вознесенском  сельском поселении стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года согласно приложению.
   2. Опубликовать  настоящее постановление в информационном бюллетене Парамоновского сельского поселения «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Парамоновского сельского поселения.

3.  Контроль за  выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации
Парамоновского сельского поселения                                            М.Н.Фарманян

Приложение к постановлению

Администрации Парамоновского сельского поселения
от 24.10.2017 № 42
ПЛАН

мероприятий на 2017-2018 годы по реализации в Парамоновском сельском поселении  стратегии государственной

национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования
	Задача Стратегии
	Индикаторы (количественные или качественные для контроля исполнения мероприятия
	Документы, подтверждающие исполнение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Совершенствование государственного управления на территории Ростовской области

в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	1.1
	Мониторинг ситуации в сфере межэтнических отношений в Парамоновском  сельском поселении
	весь период
	отдел по общим вопросам

участковый уполномоченный полиции
	финансирование не требуется
	мониторинг состояния межэтнических отношений на территории Парамоновского сельского поселения, оперативное реагирование на возникновение межэтнической напряженности и ранее предупреждение конфликтных ситуаций в данной сфере общественной жизни
	охват всего населения
	отчет о проделанной работе

	1.2
	Мониторинг постоянно действующих телефонов

доверия в образовательных учреждениях сельского поселения
	ежеквартально
	МБОУ Парамоновская ООШ, МБОУ Старо-Петровская СОШ , отдел по общим вопросам  Администрации Парамоновского сельского поселения

	финансирование не требуется
	мониторинг состояния межэтнических отношений, оперативное реагирование на возникновение

межэтнической напряженности и раннее предупреждение конфликтных ситуаций в образовательных учреждениях
	образовательные учебные заведения

	1.3
	Участие в семинарах по вопросам гармонизации межэтнических отношений для государственных и муниципальных служащих Ростовской области
	по плану министерства

внутренней и информационной политики

Ростовской

области
	отдел по общим вопросам Администрации Парамоновского сельского поселения
	финансирование не требуется
	совершенствование муниципального управления на территории Парамоновского сельского поселения в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации
	не менее 1  человека
	информационная справка

	1.4
	Разработка планов мероприятий по профилактике экстремизма и формированию толерантности в подростковой и молодежной среде
	ежегодно в конце отчетного  года
	МБОУ Парамоновская ООШ, МБОУ Старо-Петровская   СОШ , отдел по общим вопросам  Администрации Парамоновского сельского поселения

	финансирование не требуется
	повышение эффективности  и качества деятельности в сфере урегулирования конфликтных ситуаций на национальной почве
	охват мероприятиями всех муниципальных образовательных учреждений
	отчет о проделанной работе

	1.5
	Организация и проведение заседаний  Совета по межнациональным  отношениям при Администрации Парамоновского сельского поселения
	  ежеквартально
	секретарь  Совета по межнациональным  отношениям при Администрации Парамоновского сельского поселения
	финансирование не требуется
	совершенствование муниципального управления на территории Парамоновского сельского поселения в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации, предупреждение

конфликтных

ситуаций на территории Парамоновского сельского поселения
	члены  Совета по межнациональным отношениям при Администрации Парамоновского сельского поселения
	отчет о проделанной работе по итогам протоколов совещаний

	2. Обеспечение равноправия граждан, реализации их конституционных прав

на территории Парамоновского сельского поселения  в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	2.1
	Мониторинг обращений граждан

о фактах нарушения принципа

равноправия

граждан независимо от расы, этнической принадлежности, языка,

отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям,

а также других

обстоятельств

при приеме на

работу, замещение должностей

муниципальной

службы, формирование кадрового резерва
	весь период отчет - до 10 февраля года, следующего за отчетным
	отдел по общим вопросам Администрации Парамоновского сельского поселения
	финансирование не требуется
	обеспечение

реализации

принципа равноправия граждан независимо

от расы, этнической принадлежности,

языка, отношения к религии,

убеждений,

принадлежности к общественным объединениям, а

также других

обстоятельств

при приеме на

работу
	Жители Парамоновского сельского поселения
	информационная справка

	2.2
	Незамедлительное информирование главы Администрации Парамоновского сельского поселения в  случае обострения ситуации в сфере межэтнических отношений, при появлении явных признаков ухудшения ситуации
	весь период
	отдел по общим вопросам Администрации Парамоновского сельского поселения, члены Совета по межнациональным отношениям
	финансирование не требуется
	незамедлительное реагирование на обострения ситуации в сфере межэтнических отношений
	жители Парамоновского сельского поселения
	информационная справка

	2.3
	Привлечение для совместного с  сотрудниками полиции патрулирования представителей этнических землячеств и диаспор
	весь период
	Отдел по общим вопросам Администрации Парамоновского сельского поселения,

ОМВД России по Морозовского району (по согласованию),  народная дружина Парамоновского сельского поселения,

 руководители диаспор
 (по согласованию)
	финансирование не требуется
	оказание содействия органам полиции в обеспечении охраны общественного порядка, проведении рейдов, направленных на предупреждение правонарушений
	жители Парамоновского сельского поселения
	отчет о проделанной работе

	3. Укрепление единства и духовной общности

населения Парамоновского сельского поселения

	3.1
	Реализация в образовательных учреждениях Парамоновского сельского поселения  учебных и факультативных курсов рассмотрение вопросов истории религий, межконфессиональной терпимости и противодействия религиозному экстремизму
	весь период
	МБОУ Парамоновская ООШ, МБОУ Старо-Петровская СОШ
	финансирование не требуется
	гармонизация национальных и межнациональных (межэтнических) отношений

	МБОУ Парамоновская ООШ, МБОУ Старо-Петровская СОШ
	отчет о проделанной работе

	3.2
	Проведение уроков, лекций, семинаров по основам правовых знаний, направленных на формирование толерантных установок  в среде учащейся молодежи
	ежегодно, в течение учебного года
	МБОУ Парамоновская ООШ,МБОУ Старо-Петровская СОШ
	финансирование не требуется
	повышение уровня знаний об истории и культуре среди школьников
	МБОУ Парамоновская ООШ, МБОУ Старо-Петровская СОШ
	аналитический отчет

	4 Обеспечение межэтнического согласия, гармонизации

межэтнических отношений на территории Парамоновского сельского поселения

	4.1
	Участие в социологических исследованиях по вопросам гармонизации межэтнических отношений
	по плану министерства внутренней и информационной политики Ростовской области
	отдел по общим вопросам Администрации Парамоновского сельского поселения
	в соответствии с областным бюджетом, предусмотренных министерству внутренней и информационной политики

Ростовской области
	обеспечение межэтнического согласия, гармонизация межэтнических отношений
	по плану министерства внутренней и информационной политики Ростовской области
	результаты социологических исследований

	5. Содействие сохранению и развитию этнокультурного
многообразия народов России на территории  Парамоновского сельского поселения

	5.1.
	Поддержка мест​ных нацио​нально-культур​ных объединений
	ежегодно
	СДК
	финансирование не требуется
	создание усло​вий для сохра​нения и разви​тия культур​ного потенци​ала Парамоновнского сельского поселения
	не менее

2  меро​приятий
	отчеты о проде​ланной работе

	 5.2
	Поддержка традиционных обрядовых праздников народов, проживающих на территории Парамоновского сельского поселения
	ежегодно
	 отдел по общим вопросам Администрации Парамоновнского сельского поселения, СДК , руководители диаспор(по согласованию)

	финансирование не требуется
	обеспечение сохранения и приумножения их духовного и культурного потенциала
	 жители Парамоновского сельского поселения
	Информационная справка

	6. Развитие системы образования, гражданского патриотического
воспитания подрастающих поколений на территории Парамоновского сельского поселения

	6.1
	Проведение мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	ежегодно
	Отдел по общим вопросам Администрации Парамоновского сельского поселения, СДК, школы

	финансирование не требуется
	воспитание то​лерантности, профилактика экстремизма, укрепление ак​тивной граж​данской пози​ции юных спортсменов
	Охват не менее 100 участников
	Отчет о проделанной работе

	6.2
	Организация и проведение патриотических акций и мероприятий, посвященных Дню Победы, Освобождению Морозовского района и Ростовской области от немецко-фашистстких захватчиков
	ежегодно
	Отдел по общим вопросам Администрации Парамоновского сельского поселения, СДК, школы

	финансирование не требуется
	сохранение ис​торической па​мяти и воспи​тание чувства патриотизма у молодежи

Парамоновского сельского поселения
	Охват не менее 100 участников
	Отчет о проделанной работе

	7. Информационное обеспечение реализации на территории
Ростовской области государственной национальной политики Российской Федерации

	7.1
	Освещение в СМИ информации о деятельности Администрации Парамоновского сельского поселения   о гармонизации межнациональных отношений на территории поселения
	весь период
	отдел по общим вопросам Администрации Парамоновского сельского поселения
	-
	организация освещения актуальных вопрос в сфере межнациональных отношений

	жители Парамоновского сельского поселения
	информационная справка